
Dziennik Ustaw Nr 27 - 567 Poz. 124, 125 i 126 

§ 8. 1. W razie ustalenia przez dyspaszera, że awaria 
wspólna nie zachodzi, dyspaszer odmawia sporządzenia 
dyspaszy. 

2. Odmowa sporządzenia dyspaszy powinna zawierać 
uzasadnienie. 

§ 9. Dokumenty dyspaszerskie, a w szczególnośc i dys­
pasza, wyciąg z dyspaszy i odmowa sporządzenia dyspaszy, 
powinny zawierać : datę i miejsce wystawienia dokumentu, 
imię i nazwisko dyspaszera, który dokonał czynności dys­
paszerskich, oraz podpis i pieczęć dyspaszera. 

§ 10. 1. Dyspaszer zawiadamia, za zwrotnym poświad­
czeniem odbioru, znanych uczestników awarii wspólnej 
o zakończeniu po~tępowania dyspaszerskiego, a jeżeli dys­
pasza została sporządzona - przesyła im dyspaszę lub 
wyciąg z dyspaszy. 

2. Za datę zakończenia postępowania dyspaszerskie­
go uważa się dzień doręczenia dyspaszy lub wyciągu z dys­
paszy bądź zawiadomienia o odmowie sporządzen ia dys­
paszy. 

§ 11 . Dyspaszerzy powołani i wpisani na listę dyspasze­
rów przed wejściem w życie rozporządzenia , spełniający 

warunki określone w § 2, zachowują z mocy prawa dotych­
czasowe uprawnienia. 

§ 12. Traci moc rozporządzenie Ministra Żeglugi z dnia 
15 września 1966 r. w sprawie powoływania dyspaszerów 
i postępowania dyspaszerskiego (Dz. U. Nr 44, poz. 267). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : Z. Jaworski 

125 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 26 marca 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji i zasad działania inspektoratu nadzoru farmaceutycznego 
oraz kwalifikacji zawodowych wymaganych od pracowników inspektoratu. 

Na podstawie art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 10 październ ika 
1991 r. o środkach farmaceutycznych, materiałach medycz­
nych, aptekach, hurtowniach i nadzorze farmaceutycznym 
(Dz. U. Nr 105, poz. 452 i z 1993 r. Nr 16, poz. 68) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społe­
cznej z dnia 21 grudnia 1992 r. w sprawie organizacji i zasad 
działania inspektoratu nadzoru farmaceutycznego oraz kwa­
lifikacji zawodowych wymaganych od pracowników inspek­
toratu (Dz. U. Nr 101, poz. 517) w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia: 

1) w części A. Pracownicy działalności podstawowej pod 
lp. 4 i 5 w rubryce Wymagane wykształcenie skreśla się 
wyraz "medyczne", 

2) w części B. Pracownicy administracyjni i ekonomiczni 
pod lp. 3 w rubryce Wymagane wykształcenie skreśla się 
wyraz "zawodowe." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : A. Wojtyła 

126 

UCHWAŁA PEŁNEGO SKŁADU TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 29 marca 1993 r. 

w sprawie wykładni art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie : 

przewodniczący : M . Tyczka - prezes Trybunału Kon­
stytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski, T. 
Dybowski, K. Działocha, H. Groszyk, M . Łabor-Soroka (spra­
wozdawca), W. Łączkowski, R. Orzechowski, F. Rymarz, J. 
Zakrzewska, A. Zoli 

po rozpoznaniu w dniu 29 marca 1993 r. w trybie art. 13 ust. 
1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale Konstytucyj­
nym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 470) wniosku Prezesa 
Naczelnego Sądu ,Administracyjnego o ustalenie powszech ­
nie obowiązującej wykładni art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości 



Dziennik Ustaw Nr 27 568 Poz. 126 

u sta I ił: właściciela następuje pod budowę nowych ulic przeznaczo­
nych do obsługi działek powstałych w wyniku tego podziału. 

Przewodniczący: M . Tyczka 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

Użyte w przepisie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości (Dz. U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127, Nr 103, poz. 446 
i Nr 107 poz. 464 oraz z 1992 r. Nr 91, poz. 455) sfor­
mułowanie "pod budowę ulic" oznacza, iż wydzielenie 
gruntów z nieruchomości objętej podziałem na wniosek 

Sędziowie : C. Bakalarski, T. Dybowski, K. Dzialocha, H. 
Groszyk, M . Łabor-Soroka, W. Łączkowski, R. Orzecho­
wski, F. Rymarz, J. Zakrzewska, A. Zoli 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

- punkt sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. Jana Chrystiana Szucha 2/ 4, tel. 29-61-73 (egzemplarze bieżące oraz z lat 1987- 1992) , 

- księgarnia sądowa (budynek sądów) , al. Solidarności 127. tel. 20-03 -71 w . 377, księgarnia im. SI. Żeromskiego. al. Solidarności 119. tel. 28 -46-28 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące ). 
księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasortymentowych. ul. Żurawia 1 a, tel. 21 -44 -05 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) . Dom Wydawniczy ABC. 
ul. Zamenhofa 1, tel. 31-01-58. Księgarnia Bankowa, al. Solidarności 83/ 89, Księgarnia .. Elinex" (budynek Ministerstwa Finansów) . ul. Swiętokrzyska 12. tel. 694 -47 -69, Salon 
.. Manager" ul. Wspólna 69, Ministerstwo Przemysłu i Handlu, ul. Wspólna 4 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące) ; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (urząd wojewódzki) ; BIAŁYSTOK: Wydawnictwo " Beta", ul. Swiętojańska 13 p. 501 ; BIELSKO - BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd) , ul. Miczurina 2a 
(urząd wojewódzki) ; BYDGOSZCZ: Wały Jagiellońskie 4 (sąd) ; CIESZYN: Spółka Cywilna .. Infolex". ul. Bobrecka 1; CZĘSTOCHOWA: ul Dąbrowskiego 23/ 25 (sąd ); ELBLĄG: 
Trybunałska 25 (sąd ); GDAŃSK: ul. Nowe Ogrody 30, Dom Wydawnictw ABC - filia .. Andrew-Tag", ul. Swiętojańska 68; GDYNłA: pl. Konstytucji 5 (sąd ); GLIWICE: ul. 
Powstańców Warszawy 23 (sąd) ; JELENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 (sąd) ; KALISZ: ul. Wolności 13a ( sąd) ; KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd) ; KIELCE: ul. Gwardi i 
Ludowej 12a (sąd) , ul. Jana Pawła II 9 (sąd) ; KOŁOBRZEG: ul. Katedralna 3 (sąd ); KOSZALIN : Prywatna firma gospodarcza .. Boom-1991 ", ul. Waryńsk i ego 7 ( sąd ) . Biuro 
Rachunkowo-Podatkowe, ul. Chopina 7; KRAKOW: Księgarn ie : .. Interesik" - ul. Basztowa 22, ul. Krowoderskich Zuchów 2, ul. Przy Rondzie 7 (sąd ). ul. Wadowicka 12; KROSNO: 
ul. Bieszczadzka 1 (sąd) ; LUBLIN: ul. Krakowskie Przedmieście 42a, ul. Obrońców Pokoju 1 (sąd) ; ŁODŻ : Księgarn i a .. Interesik". ul. Zamenhofa 2. Dom Wydawnictw ABC - f ilia 
.. Andrew-Tag", pl. Wolności 1 0/ 12, ul. Piotrkowska 1 04 (urząd wojewódzki) , pl. Dąbrowsk iego 5 ( sąd) ; OLSZTYN : Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe " Regis", ul. Stare M iasto 
22; OPOLE: Dom Wydawnictw ABC - f ilia .. Andrew -Tag". pl. Wolności 7/8, ul. Piastowska 14 (urząd wojewódzk i), .. Ali Profili Business". ul. Ozimska 40; OSTROW 
WIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd) ; PIŁA : Zaklad Uslug Biurowych " Zubik", al. Niepodleglośc i 2; PŁOCK: Biblioteka Publ iczna, ul. Kościuszki 6; POZNAŃ : ul. Młynarska 1 a ( sąd ), 
Punkt Informacyjno-Kolportażowy, ul. Galileusza 3; PRUSZKOW: firma .. Drukan", ul. Jasna 2; RADOM : ul. Żeromskiego 53 (urząd wojewódzki ). ul. Piłsudsk iego 1 O (sąd ) ; 
RZESZOW: pl. Sremiawitów 3 (sąd) ; SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (urząd wojewódzki) ; SKIERNIEWICE: ul. Konstytucji 3 Maja 6 (urząd wojewódzki) ; SŁUPSK: Agencja 
.. STA-HA", ul. Norwida 1 O/ 50; SOSNOWIEC: Dom Wydawnictw ABC - filia .. Andrew-Tag". al . Zwycięstwa 6; SUWAŁKI: uJ.. Noniewicza 10 (urząd wojewódzki) ; SZCZECIN : 
BUH .. Starówka", ul. Koński Kierat 16/ 2, MAWI -BIZNES CONSULTING Sp. z 0 .0 .• ul. Ogińskiego 15, .. BUCHALTER" Sp. z 0 .0 ., ul. Monte Cassino 37; SWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 
(sąd) , Księgarnia .. EUREKA", ul. Długa 1; TARNOBRZEG : ul. Mickiewicza 7 (urząd wojewódzki); TARNOW: ul. Dąbrowskiego 29 (sąd) , TORUŃ : Fosa Staromiejska 12/ 14 (sąd) ; 
WŁOCŁAWEK : ul. 3 Maja 17 (urząd wojewódzki) ; WROCŁAW: ul. Energetyczna 4 (sąd) , Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe .. Andrew-Tag", księgarnia pl. Powstańców 
Warszawy 1; ZIELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69j71, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71. 
00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

lam. 2107-1300-93. PL ISSN 0867-3411 Cena 3000 zł 


